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Pedagog - o‘quvchilar, yoshlar yoki boshqa insonlarga ta'lim berish, 

taraqqiyotlariga yordam berish va tayyorlash bo‘yicha ilmiy va amaliy ishlar bilan 

shug‘ullanuvchi mutaxassisdir. Pedagog, o‘quvchilarning o‘zlarini o‘rganishlariga 

yordam berish, talabalarning o‘zaro munosabatlarini rivojlantirish va ularning 

o‘zlarini va dunyosini tushunishlarini oshirish maqsadida o‘qitish usullari, 

texnologiyalari va dasturlaridan foydalanadi. Eng avvalo ushbu xususiyatlarga ega 

bo‘lish uchun esa pedagogda mahorat shakllanishi lozim. Axborot texnologiyalari va 

global integratsiya, kuzatuvchi an’analar va talabalarining ko‘proq bilim va 
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ko‘nikmalariga muhtojlikka aylanib kelishi, hozirda pedagogik tadqiqotlar va o‘qitish 

usullari qiziqarli o‘zgarishlarga uchraganligi haqida ildizli matnlar va bu bo‘yicha 

maqolalar ko‘p e’lon qilinmoqda. Boshlang‘ich pedagogik mahorat bu o‘zgarishlarni 

tushuntirish va uni qabul qilish uchun zarur bo‘lgan asosiy tushunchalarni 

ta’minlashda muhim ahamiyatga ega. 

Boshlang‘ich pedagogik mahorat bir necha ko‘rinishda shakllanadi: 

1. Tarbiya va psixologiya: Bu shaklda pedagogik mahorat, talabalarning 

rivojlanishini tushunishga va o‘zlashtirishga qaratilgan asosiy prinsiplarni o‘z ichiga 

oladi. Bu, talabalarning psixologik, ijtimoiy va shaxsiy rivojlanishlarini tushunish, 

ularning o‘rganish va tarbiyalanish jarayonlarini nazorat qilishni o‘rgatish, o‘qitish 

usullari va muntazam dasturlar tuzishni o‘rgatish va talabalarni o‘zlashtirishlarini 

yaxshilashga yordam berishni o‘z ichiga oladi. 

2. Dasturlash: Bu shaklda pedagogik mahorat, ta’limning asosiy aspekti bo‘lgan 

dasturlashga qaratilgan asosiy prinsiplarni o‘z ichiga oladi. Bu, talabalar uchun ta’lim 

dasturlarini tuzish, o‘rganish jarayonlarini rejalashtirish, o‘qitish usullarini nazorat 

qilish, va talabalar uchun muhim ko‘nikmalarni o‘rgatish jarayonlarini nazorat 

qilishni o‘rgatishga yordam beradi. 

3. O‘qitish usullari: Bu shaklda pedagogik mahorat, o‘qituvchilar uchun asosiy 

o‘qitish usullariga qaratilgan asosiy prinsiplarni o‘z ichiga oladi. Bu, talabalarni 

tushunish va ularga ko‘nikmalar va bilimlar o‘rgatish jarayonlarida o‘qitish usullari 

va xususiyatlarini tushunish, talabalarni baholash, o‘quv dasturlarini nazorat qilish, 

va ularni o‘rganish jarayonlarini nazorat qilishni o‘rgatishga yordam beradi. 

Boshlang‘ich pedagogik mahoratning usullari tarbiya va psixologiyada, 

dasturlashda va o‘qitish usullarida o‘zaro birlashgan bo‘lishi lozimki, bu, talabalar 

uchun yaxshi ta’lim va tarbiya ta’minlashda muhim ahamiyatga ega. 

Pedagogik mahoratni rivojlantirishning eng samarali yo‘llaridan bir bu 

Individual o‘quvchilarni aniqlash va ularga mos ta'lim usullarini ishlab chiqishdir. 

Bunda pedagogik mahoratning rivojlanishi uchun, o‘quvchilarning individual 

xususiyatlari va zaxiralari bilan tanishish juda muhimdir. Pedagogik mahorat, har bir 

o‘quvchining eng yaxshi usulda o‘rganishiga yo‘naltirilgan individual o‘qitish 

usullarini ishlab chiqishni talab qiladi. Bu jarayon davomida pedagoglar, har bir 

o‘quvchining o‘ziga xos xususiyatlarini aniqlashga harakat qilishadi va shuning 

asosida o‘quvchilarga mos ta'lim usullarini ishlab chiqishadi. 

Bir pedagog, o‘quvchilarning xarakteristikalariga tayanib, ularni qiziqishlari, 

faoliyatlariga va individual qobiliyatlariga qarab, ularga mos ta'lim usullarini ishlab 

chiqadi. Bu, o‘quvchilarning o‘rganishini osonlashtiradi va ularga o‘zlarining o‘zini 

oshirishga va rivojlanishga yordam beradi. Bunday pedagogik mahorat jarayoni, 

o‘quvchilarning shaxsiyliklariga, iqtidorlariga, taqdiriga va istaklariga e'tibor bergan 

holda, ularning barcha o‘ziga xos xususiyatlarini ko‘rishga yordam beradi va ularga 
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mos ta'lim usullarini ishlab chiqish imkoniyatini beradi. Individual o‘quvchilarni 

aniqlash va ularga mos ta'lim usullarini ishlab chiqish jarayonlari uchun asosiy 

manbalar oliy ta'lim muassasalarining pedagogik ilmiy asarlari va ularning ilmiy-

nazariy tahlillari hisoblanadi. Bu manbalar o‘zaro aloqada bo‘lib, ularning bir-birini 

takomillashtirishiga yordam beradi. 

Pedagogik mahoratning birinchi komponenti talabalarning tarbiyalanishi va 

o‘rganishlarini tushunishdir. Bu komponent shaxsiy, ijtimoiy va psixologik 

rivojlanishlariga katta ahamiyat beradi, shuningdek, o‘quv dasturlarni va o‘qitish 

usullarini qabul qilishda muhimdir. Bu talabalarni o‘zlarini o‘rganish va 

o‘zlashtirishlarini yaxshilashda yordam beradi. 

Ikkinchi komponent - o‘zlashtirish yoki talabalarning qanday o‘rganishini va 

ko‘nikmalarni nazorat qilishni tushunishdir. Bu, talabalar bilan ishlashni, ulardan 

savollar olishni, o‘zlarini baholash va boshqa o‘qitish usullarini nazorat qilishni 

o‘rgatish bilan bog‘liqdir. 

Uchinchi komponent - dasturlarni tuzish va o‘zgartirishdir. Bu darsliklar, 

mashqlar va fan dasturlari, talabalar uchun yaxshi bo‘lib, ta’limni yaxshilash va 

tarbiyalashda juda muhimdir. 

Boshlang‘ich pedagogik mahorat talabalar bilan ishlash, ularni o‘rgatish va 

o‘zlashtirish uchun muhimdir. Ushbu mahorat o‘qituvchilarni talabalarni tushunish va 

ularga ko‘nikmalar va bilimlar o‘rgatishda yordam beradi. 

Pedagogik mahoratni ijobiy rivojlantirish quyidagi yo‘llardan biri yoki bir 

nechasi orqali amalga oshirilishi mumkin: 

1. Ta’limni modernlashtirish: Ta'limning modern usullariga mos keluvchi 

o‘qitish metodlarini ishlatish va yangi texnologiyalardan foydalanish orqali, 

pedagogik mahoratni rivojlantirish mumkin. Bu, talabalarga qiziqarli, samarali va 

innovatsion ta'lim jarayonlarini taqdim etishga yordam beradi va ularning o‘zlarini va 

dunyoni tushunishlarini oshirishga o‘z hissasini keltiradi. 

2. Talabalarni alohida tahlil qilish: Har bir talabaga alohida tahlil va baho berish 

orqali, ularning o‘zlarini nima qadar tushunishlarini, bilim darajalarini, xohishlarini 

va xavfsizlik talablarini tushunish mumkin. Bu, o‘qituvchilar uchun talabalarning 

maxsus xususiyatlarini, ajoyibliklarini va zaxiraliklarini ko‘rib chiqish imkonini 

beradi va shuningdek, ularning o‘ziga mahsus individual ta'lim dasturlarini tuzishga 

imkon beradi. 

3. O‘quv jarayonini biznesga moslashtirish: Pedagogik mahoratni biznes va 

loyihalar jihatidan rivojlantirish mumkin. O‘quv jarayonlari biznesning talabalarni 

qabul qilishiga qaratilgan kriteriyalarga moslashtirilishi mumkin va shu bilan birga, 

o‘qituvchilar biznesga oid texnologiyalarni o‘quv jarayonlarida ishlatish orqali 

talabalarni biznes hayotida ishga kirishga tayyorlashadi. 
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4. O‘quv materiallarini yaxshilash: O‘quv materiallari tayyorlash va ulardan 

foydalanish yordamida pedagogik mahoratni rivojlantirish mumkin. O‘qituvchilar 

o‘zlarining o‘qitish usullariga mos keluvchi yangi o‘quv materiallarini tuzish orqali 

talabalarning tushunishlarini oshirishga yordam berishadi. O‘quv materiallari 

qo‘llanmalar, darsliklar, maqolalar, interaktiv veb-saytlar va boshqa turdagi tahlil 

materiallari bo‘lishi mumkin. 

5. Hamkorlik va tajribali o‘qituvchilardan o‘rganish: Boshqa pedagogik mahorat 

mutaxassislarining fikr-mulohazalaridan, tajribalaridan va texnologiyalardan 

foydalanish, ularning qo‘shimcha ko‘nikmalari va texnologiyalari haqida o‘rganish. 

Ko‘rinib turibdiki, Pedagogik mahorat shakllanishi o‘qituvchilarning 

professional o‘zlashtirishiga yordam beradi, lekin bu faqat o‘qituvchi bo‘lishi uchun 

yetarli emas. Pedagogik mahorat, o‘quvchilarning turli xususiyatlarini va 

qobiliyatlarini tushunish, ularga mos ta'lim usullarini ishlab chiqish, o‘zlarining 

rivojlanishiga yordam berish, o‘quv jarayonini baholash va uning natijalariga qarab 

yangi darslar tayyorlash kabi ko‘plab jihatlariga aloqador. Shuningdek, pedagogik 

mahorat o‘qituvchilarning o‘zlarining o‘zlashtirishida ham yordam beradi, chunki bu 

mahorat o‘qituvchilar orasida muloqot qilish, ularning turli xususiyatlari va talablari 

bo‘yicha fikrlashga va ularga qaraganda eng samarali ta'lim usullarini ishlab 

chiqishga yordam beradi. Bunday holda o‘qituvchilar o‘zlarini o‘zlashtirish va o‘z 

rivojlari uchun yaxshi usullarni tanlashda yordam beradilar. Shu sababli, pedagogik 

mahorat o‘qituvchilarga yolg‘onchi ko‘rsatuvlarni ko‘tarish, ta'lim jarayonini 

samarali tashkil qilish, o‘quvchilarni o‘zlarini o‘zlashtirishga va rivojlantirishga 

yordam berishning hammasida ko‘rsatuvchi va muhim o‘rin tutadi. 
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